



WIN.IV.0003.25.2019.MJS

Gorzów Wlkp., dn.22.07.2019

23.07.2019  
Lp. WSR-V

**Piotr Wilczewski**  
**Radny Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego**  
**Klub radnych Koalicja Obywatelska**

Odpowiadając na interpelację nr 19 z dnia 10.07.2019 w sprawie budowy przejazdu rowerowego na ul. Borowskiego informuje jak poniżej.

Rozwiązanie w postaci wyniesionego przejścia dla pieszych nie może zostać wdrożone gdyż ulica Borowskiego jest drogą wojewódzką nr 151 i zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. nr 220, poz. 2181 z późn. zm.) stosowanie progów zwalniających na tego typu drogach jest niedopuszczalne. Ponadto informuję, że temat wyznaczenia przejścia dla pieszych przez ul. Borowskiego na przedłużeniu traktu przy Kłodawce został omówiony podczas Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w dniu 22.05.2019 r. Członkowie komisji zaakceptowali wyznaczenie przejścia dla pieszych w poziomie jezdni z zastosowaniem „wzmocnionego” oznakowania: znaki z tłem fluorescencyjnym oraz oznakowanie poziome przejścia z zastosowaniem czerwonego tła na jezdni. Wobec powyższego opisana powyżej organizacja ruchu wraz z przebudową odcinka chodnika wzdłuż ul. Borowskiego polegająca na obniżeniu wysokościowym istniejącego chodnika, regulacji krawężników oraz dojścia do wyznaczonych przejść dla pieszych planowana jest do realizacji do połowy października 2019 roku.

Jednocześnie informuję, iż w ramach zadania inwestycyjnego: *„Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miasta Gorzowa Wlkp. poprzez budowę ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż rzeki Kłodawki wraz z zagospodarowaniem wybranych podwórek”* na terenie placu rekreacyjnego przy ul. Wyszyńskiego zlokalizowano 19 koszy na śmieci. Z uwagi na fakt, iż obecnie brak jest dodatkowych środków w budżecie na zakup koszy na odpady, ich ilość na wskazanym terenie będzie mogła zostać zwiększona w przypadku wystąpienia oszczędności na innych zadaniach, np. w wyniku rozstrzygnięcia postępowań przetargowych.

Równocześnie wskazuje się, iż na terenie rekreacyjnym przy ul. Wyszyńskiego Straż Miejska prowadziła i nadal będzie prowadzić doraźne kontrole wskazanego miejsca w ramach możliwości kadrowych. Nie jest możliwe sprawowanie stałego nadzoru nad wskazanym miejscem z uwagi, iż takich miejsc na terenie miasta jest wiele, a możliwości kadrowe nie pozwalają na ciągły dozór ich wszystkich, dlatego też wskazane tereny ujęte są jako miejsca zagrożone i kontrolowane w czasie służb patrolowych.

z up. PREZYDENTA MIASTA

Agnieszka Surmacz  
Zastępca Prezydenta Miasta

Otrzymują:

1. BPM
2. WOR
3. a/a